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§ 66 
Utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om 
samarbetsområdena för social- och hälsovården 

 
Beredning och upplysningar: 
Flinck Riitta 
 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Växel 09 816 21 
 

Förslag    
 
Det temporära beredningsorganet för välfärdsområdet  
 
meddelar som sitt utlåtande om utkastet till statsrådets förordning om 
samarbetsområdena för social- och hälsovården att 
 
Södra Finlands samarbetsområde är ett ändamålsenligt namn och 
Västra Nylands välfärdsområde hör till det. 
 
 

Behandling  
Ärendet behandlades utifrån ordförandens redogörelse. 
 

Beslut 
Det temporära beredningsorganet för välfärdsområdet 
 
Förslaget godkändes enhälligt. 
 

Redogörelse  
Social- och hälsovårdsministeriet begär utlåtande om utkastet till 
statsrådets förordning om samarbetsområdena för social- och 
hälsovården. 
 
Ministeriet ber att utlåtandet ges genom att svara på den begäran om 
utlåtande som publicerats i utlåtande.fi via länken nedan. 
 
Linkki suomenkieliseen versioon: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/FI/Proposal/Participation?proposalId=f09
cde44-033d-41aa-b70c-82c0a5567ea9 
 
Länk till svensk version: 
https://www.lausuntopalvelu.fi/SV/Proposal/Participation?proposalId=f0
9cde44-033d-41aa-b70c-82c0a5567ea9&proposalLanguage=9ff64fe9-
04da-4471-9f0c-3f2016e71b4f 
 
 
Bakgrund 
Enligt 35 § i lagen om ordnande av social- och hälsovård (612/2021) 
finns det för samordning, utvecklande och samarbete på regional nivå 
rörande den social- och hälsovård som ordnas av välfärdsområdena 
fem samarbetsområden för social- och hälsovården. Vilka 
välfärdsområden som hör till vart och ett av samarbetsområdena 
fastställs genom förordning av statsrådet så att de välfärdsområden 
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som är huvudmän för universitetssjukhus samt HUS-sammanslutningen 
samtliga hör till olika samarbetsområden. Enligt lagen ska de 
välfärdsområden där Åbo universitet, Uleåborgs universitet och 
Tammerfors universitet och hälsovetenskapliga fakulteten vid Östra 
Finlands universitet ligger ha ett universitetssjukhus. Dessutom är HUS-
sammanslutningen huvudman för ett universitetssjukhus. 
 
Samarbetsområdena ska enligt lagen om ordnande av social- och 
hälsovård vara geografiskt sammanhängande och utgöra funktionella 
helheter med hänsyn till ordnandet och produktionen av social- och 
hälsovården för områdets befolkning, klient- och patientsäkerheten och 
tillgången till tjänsterna. Den föreslagna indelningen i områden 
motsvarar den nuvarande indelning i specialupptagningsområden som 
det med stöd av lagen om specialiserad sjukvård utfärdas 
bestämmelser om genom statsrådets förordning om 
specialupptagningsområden inom den högspecialiserade sjukvården 
(156/2017). 
 
För de välfärdsområden som hör till samma samarbetsområde ska det 
enligt lagen om ordnande av social- och hälsovård upprättas ett 
samarbetsavtal mellan välfärdsområden, och bestämmelser om avtalets 
innehåll finns i lagen. 
 
Målsättningar 
I förordningsutkastet föreslås bestämmelser om samarbetsområdenas 
namn och om vilka välfärdsområden som ska höra till vart och ett av 
samarbetsområdena. Fyra samarbetsområden har namngetts i utkastet. 
Namnet på samarbetsområdet för Birkaland, Egentliga Tavastland och 
Södra Österbotten har lämnats öppet. Beslut om namnet fattas efter 
remissbehandlingen eftersom områdets namn inte kan fastställas på 
samma sätt som de övriga områdenas namn. Det har föreslagits att 
samarbetsområdets namn ska vara Innersta, Centrala eller Mellersta 
Finlands samarbetsområde. De övriga samarbetsområdenas namn 
fastställs i enlighet med väderstrecken. Enligt den gällande förordningen 
har specialupptagningsområdenas namn fastställts utifrån 
universitetssjukhusens namn (till exempel specialupptagningsområdet 
för Tammerfors universitetssjukhus). 
 
I förordningsutkastet föreslås det att områdenas namn samt de 
välfärdsområden som hör till dem ska vara följande: 
 
1. Södra Finlands samarbetsområde (HUS-sammanslutningen, 
Helsingfors, Östra, Västra och Mellersta Nyland, Vanda och Kervo, 
Päijänne-Tavastland, Södra Karelen, Kymmenedalen) 
2. Östra Finlands samarbetsområde (Norra och Södra Savolax, 
Mellersta Finland, Norra Karelen) 
3. X Finlands samarbetsområde (Birkaland, Egentliga Tavastland, 
Södra Österbotten) 
4. Västra Finlands samarbetsområde (Egentliga Finland, Satakunta, 
Österbotten) 
5. Norra Finlands samarbetsområde (Norra och Mellersta Österbotten, 
Lappland, Kajanaland) 
 
Ministeriet begär utlåtande om samarbetsområdenas namn och om 
vilka välfärdsområden som ska höra till vart och ett av 
samarbetsområdena. 
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